关于对市政协十一届五次会议第64号提案协办意见的函

慈溪市住建局：
胡国远等委员在市政协十一届五次会议上提出的《关于加快节水型城市建设的建议》已收悉，经研究，现将有关协办意见答复如下：
一、持续加强与汤浦、梁辉水库的工作对接，用足用好境外优质水源，同步跟进宁波引水工程建设，尽早发挥工程效益，保障供水安全。
[bookmark: _GoBack]二、加快推进市域供水一体化工作，统筹联调境内外优质水源。为积极应对我市饮用水源枯水期城市供水压力，曹娥江应急引水工程于1月21日进场施工，2月7日调试通水，该工程位于绍兴市上虞上浦镇四峰村，一期可日应急取水6万方，二期可日应急取水可增至12万方。至3月22日结束，曹娥江应急引水工程累计引水112万方，有效地缓解了我市枯水期用水紧张形势，为基本满足广大居民生产生活用水提供了有力保障。
三、积极推进供水管网改造工作，老旧管网占比从25%降至15%，管网漏损率从2015年的10.84%下降至2020年的7.6%，远低于国家规定的12%管网漏损率的标准。下一步我们将继续加大管网改造力度，做好旧小区改造、截污纳管过程中的供水配套工作，持续减少水资源的浪费。同时在合理利用现有居民用水阶梯水价基础上，把城区非居民用定额管理进行逐步推广。同时，下一步我们将配合市级相关部门开展探索工业集聚区域分质供水工作。
四、加强节约用水宣传。配合市级相关部门争创节水型城市，2019－2020年期间，已配合成功创建省级节水型居民小区16个，为创建节水型城市添砖加瓦。同时积极利用市节水教育基地、城北水厂实地参观、广播电台、微信公众号等平台开展节水宣传活动，扩大节约用水活动的影响力，形成良好节水氛围。
在此，请转达我们对胡国远等委员关心我市供水事业发展的谢意!

                   宁波慈溪建设集团有限公司
                  2021年4月22日

     （联系人：戚晶晶，联系电话：63035602）

 (
2
)